
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1483 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 09/2018 
 
Tendo em vista o parecer técnico de autoria da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, atestando que a empresa, a princípio 
vencedora do certame, não comprovou possuir experiência na 
execução de serviço de engenharia compatível com o objeto desse 
processo, e que não houve outras empresas interessadas no 
certame, a presente licitação foi julgada FRACASSADA. 

Jacarezinho, 03 de setembro de 2018. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 111/2018 
Processo 113/2018 
DISPENSA 68/2018 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora dos serviços 
autorizados de manutenção e revisão de veículo automotor. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa CANTARELLO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 04.972.647/0001-36, versando sobre a aquisição de 
itens para a manutenção preventiva do automóvel de propriedade 
desta Câmara Municipal, com o custo total no valor de R$ 463,00 
(quatrocentos e sessenta e três reais), face ao disposto na Lei 
8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 31 de agosto de 2018. 

 
André de Sousa Melo 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 112/2018 
Processo 114/2018 
DISPENSA 69/2018 

 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora dos serviços 
autorizados de manutenção e revisão de veículo automotor. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa CANTARELLO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 04.972.647/0001-36, versando sobre a revisão do 
automóvel de propriedade desta Câmara Municipal, com o custo 
total no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais), face ao disposto 
na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 31 de agosto de 2018. 

 
André de Sousa Melo 

Presidente 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 555/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Novembro de 2018. 
VALOR: R$ 302.164,23 (Trezentos e dois mil cento e sessenta e 
quatro reais e vinte e três centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1189 - R$ 302.164,23. 

Jacarezinho, PR, 31 de Agosto de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1483 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 556/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I.D. GOMES JÚNIOR & NOGARI LTDA - EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Novembro de 2018. 
VALOR: R$ 46.067,55 (Quarenta e seis mil sessenta e sete reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1189 - R$ 46.067,55. 

Jacarezinho, PR, 31 de Agosto de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 557/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Novembro de 2018. 
VALOR: R$ 36.143,07 (Trinta e seis mil cento e quarenta e três reais 
e sete centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 – FR000 – CÓD. 
REDUZIDO 1189 – R$36.143,07. 

Jacarezinho, PR, 31 de Agosto de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 6570/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerado do cargo de Chefe de Seção de 
Conservação de Vias Públicas de Marques dos Reis, da Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana, Símbolo CC4, Luis Rodrigues 
Barbosa a contar de 31 de agosto de 2018. 
Art. 2º.  Fica revogado o decreto nº 6.343/2018. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de agosto de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 6571/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeada para o cargo em comissão de 
Chefe de Seção de Conservação de Vias Públicas de Marques dos 
Reis, da Secretaria Municipal de Conservação Urbana, Símbolo CC4, 
Maria Helena Pereira Reis. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 31 de agosto de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

